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Vasals Latgolā! - šoreiz Viļānos un Preiļos!
Latvija

Autobuss 06.06.2026 - 07.06.2026 2 dienas

Vasaras sākumā dodamies skatīt, kas jauns un interesants Viļānu un Preiļu pusē.

Viļānos degustēsim kazas sieru, apmeklēsim Viļānu Sv. Alberta klosteri un baznīcu, skaisto atjaunoto Rožukroņa dārzu,
dosimies Viļānu vēturiskajā takā un viesosimies pie Latgales patriotes un žurnālistes Marutas Latkovskas.

Vakars viesu namā ,,Zaļā sala”ar vakariņām.

Preiļos priecāsimies par Ingūnas Patmalnieces daiļdārzu, kārtīgi apskatīsim Preiļu atjaunoto pili un parku, skatīsim 5D
kino par Latgales amatniekiem. Tad Nester Custom mākslas galeriju, kur no nederīgām motociklu detaļam izveidoti
savdabīgi mākslas darbi. Nobeigumā vīngliemežu audzētava ar degustāciju un ,,Latgales pārsteigumu”.

Programma

Iekāpšanas vietas

07:10 Valmiera (Valmieras kultūras nama stāvlaukums)

07:45 Cēsis (Smilšu laukums)

6. jūnijs, sestdiena

Jolantas Smanes kazu siera degustācija – otrās brokastis. Jolantas siers lauku
mazo uzņēmēju produkcijas konkursā “Novadu garša” tika atzīts par labāko, un šim
sieram ir pievienotā vērtība, ka absolūti nekāda ķīmija netiek izmantota, ne etiķis,
ne citronskābe, bet pašu audzētu cidoniju sula.

Tiekamies ar Jolantu Smani – atgriezusies no Rīgas uz Viļāniem, audzina 4 bērnus. ir iedzīvotāju padomes vadītāja. Par
dzīvi Jolanta saka:,,Redzu vairāk nekā iespējams!”

Viļānu Sv. Alberta klosteris - Viļānu mariāņu klosteris atkal ir atjaunots un ir lielākais vīriešu klosteris Latvijā. Klosteris
kopā ar baznīcu ir viens no retajiem šāda veida arhitektūras pieminekļiem Ziemeļeiropā, atzīts par Eiropas nozīmes kultūras
pieminekli, 

Jāņa Streiča filmā “Cilvēka bērns” ir aina, kur mazais Boņuks lūdzas Dievmātes gleznas priekšā Viļānu baznīcā.
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Viļānu baznīcā ir Brīnumainais krusts. 1922. gada 13. maijā baznīcā izcēlās ugunsgrēks, gandrīz viss, kas bija no koka,
sadega, taču 169 gadus vecais koka krusts, ne ar kādām ķimikālijām neapstrādāts, brīnumainā kārtā nesadega, pret to
uguns bija bezspēcīga.

Nesen no jauna izveidots Rožukroņa dārzs un Krusta ceļš. Klostera dārzā nesn uzceltajā kapelā ir no liepas koka
izgrebta Jēzus skulptūra.

Viļānu novadpētniecības muzejs

Muzeja ekspozīciju caurvij pilsētas un novada vēsture, tradīcijas, paražas dažādos vēstures laika posmos. Te ir skatāmi foto
oriģināli, numismātikas, arheoloģijas, etnogrāfijas un citu kolekciju krājuma materiāli. Muzeja kolekcijās atrodas arī ļoti
interesanti un unikāli priekšmeti – piemēram - mamuta zobs.

Dosimies ekskursijā “Viļānu vēsturiskā taka”, kas izvedīs pa pilsētas ievērojamākajām kultūrvēsturiskajām vietām, tā
iepazīstinot pilsētas viesus ar neseno gadsimtu atstāto mantojumu.

Muzejā apskatīsim Ilzes Sondores foto izstādi, kuras dārzu apmeklēsim ekskursijas laikā Viļānos.

Tikšānās ar Marutu Latkovsku.

,,Katoļu dzeivis” bijusī redaktore, kas ir tāds mazs cīnītis tais cīņās par latgaliešu valodu, kas palīdz cilvēkiem
grāmatas rakstīt un daudzus ir iedvesmojusi.

Saņēmusi Latgaliešu kultūras gada balvu "Boņuks", par mūža ieguldījumu latgaliešu kultūrā.2014, ir  Viļānu pilsētas Goda
pilsone /2003/. Pirmā, kas saņēmusi šo nosaukumu.

Izveidojusi apkopojumu par 50 izcilākajām personībām latgaliešu literatūrā.

Mums būs jasaprot latgaliešu valoda – Maruta ar mums runās latgaliski!

Atpūšamies viesu namā ,,Zaļā sala”. Tur arī vakariņas (iekļautas brauciena cenā!).

7. jūnijs, svētdiena

Brokastis viesu namā.

Ingūnas Patmalnieces pilsētvides kolekciju dārzs - vairāk kā 100 rožu šķirņu, ap 20 peoniju šķirņu, hortenzijas un
ziemciešu dažādība.

Ekskursija Preiļu atjaunotajā pilī, parkā un skatīsimies 5D filmu. Preiļu vēsturiskā mantojuma lielākais lepnums ir Preiļu
muižas komplekss un parks, kas ir lielākais pilsētvides parks Latvijā (48 ha), no kuriem 13 ha aizņem parka dīķi un
kanāli. Līdz mūsdienām saglabājušos romantiskā ainavu dārza veidolu Preiļu parks ir ieguvis 19.gs vidū. Parka iekoptajā
teritorijā  ir 11 tiltiņi, romantiskā Ādama un Ievas sala, Mīlestības kalniņš, muižas kapela, zirgu staļļi, vārtsarga namiņš, 3
parka vārti, liepu aleja, 16 dižkoku taka.

Šobrīd Preiļu pils Rietumu tornī uzstādīta 5D video ekspozīcija par amatniekiem Preiļu novadā un  Latgalē. Skaņas, vējš,
siltais gaiss, dūmu un gaismu spēles būs mazā video ceļojuma pavadoņi.

Pusdienas.

Nester Custom mākslas galerija - ekspozīcijā apskatāmas skulptūras, kas veidotas uz auto un motociklu detaļu bāzes. 

Mūsdienu mākslā Aleksandrs Nesterjuks ir fenomens - autortehnikā mākslinieks rada metāla skulptūras no dažādām jau
nederīgām detaļām, kā arī unikālas dizaina mēbeles.

Vīngliemežu audzētava ,,Ošu mājas” - audzētavas apskate, kas ietver sevī izsmeļošu stāstījumu un redzējumu par
vīngliemežu dzīvi, fizioloģiju, apstrādi un pārstrādi, kā degustācija ar vīngliemežu gaļu, kas pagatavota pēc oriģinālām
vietējām receptēm, kuru papildina latviski dzērieni - pašu taisīta bērzu sula un piparmētru tēja. Tos, kas piedalās
degustācijā, gaida ,,Latgales pārsteigums”. Kā arī tiek piedāvātas konsultācijas par vīngliemežu audzēšanu, to īpatnībām
un sejas atjaunošanas maskas ar vīngliemeža gļotu



Brauciena cena

Pieaugušo cena
par personu

130.00 EUR

Bērna cena
līdz 12 gadiem (ieskaitot)

120.00 EUR

Papildus izmaksas (pēc izvēles)

Papildus vieta autobusā +35 EUR

Papildus vienvietīgais viesnīcas numuriņš +40 EUR

Par garantiju tūristiem kalpo iemaksātās naudas apdrošināšana 85 000 EUR vērtībā „BTA Baltic Insurance Company”. Par mūsu
uzticamību liecina arī Patērētāju tiesību aizsardzības centra izsniegtā speciālā atļauja – tūrisma operatora licence Nr. T-2019-266.

Cenā iekļauts:
viena vieta komfortablā tūristu klases autobusā

viena nakts viesu namā ar brokastīm un vakariņām

grupas vadītāja – tulka pakalpojumi latviešu valodā

ceļojuma plānošana, saskaņošana, organizēšana un informācijas sniegšana

Papildu izmaksas
Jolantas Smanes kazu siera degustācija -10 EUR;

Viļānu Sv. Alberta klosteris - 1,5 EUR;

Pusdienas pie Kaupra - 10 EUR;

Viļānu muzeja ekskursija - 2,5 EUR, seniori, skolēni 2 EUR;

Ieeja Ilzes Sonores un Jeļenas Lūriņas dārzos -1,5 EUR;

Viesošanās pie Marutas Latkovskas - 2 EUR;

Ingūnas Patmalnieces dārzs - 2 EUR;

Preiļu pils un parks - 4 EUR;

Pusdienas Arka Preiļi - 10 EUR;

Nester Custom mākslas galerija - 6 EUR;

Vīngliemežu audzētavas apmeklējums un degustācija - 6 EUR;



Apmaksas grafiks

Termiņš
Summa


(par personu)

Pirmā iemaksa €25.00

Līdz 06.05.2026 Atlikusī summa

Veicot rēķina apmaksu, lūdzam norādīt rēķina ID numuru

un brauciena nosaukumu. Ja maksājums tiek veikts par

citu braucēju, tad jānorāda arī viņa vārds un uzvārds.

Atteikšanās no ceļojuma

Datums
Zaudētā summa

(par personu)

Līdz 06.05.2026 €25.00

Pēc 06.05.2026 Visa iemaksātā summa

Iemaksāto summu (bez minimālās pirmās iemaksas) 

iespējams pāradresēt citai personai, kura vēlas doties šajā

ceļojumā.

Piesakies ekskursijai balt-go.lv mājaslapā



